
 

UCHWAŁA Nr V/31/ 2011 

RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 28 lutego 2011 r. 

 

 

w sprawie: wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity z 2001 roku Dz. U. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) oraz na 

podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (tekst jednolity z 2005 r. Dz. U. Nr 236, poz. 2008 ze zmianami) Rada 

Gminy Kwilcz uchwala, co następuje: 

 

 § 1.  

1. Ustala się wymagania dla przedsiębiorców ubiegających się o uzyskanie zezwolenia w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w brzmieniu 

stanowiącym Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się wymagania dla przedsiębiorców ubiegających się o uzyskanie zezwolenia w 

zakresie opróżnienia zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych w 

brzmieniu stanowiącym Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 § 2. Wymagania określone w niniejszej uchwale nie zwalniają przedsiębiorcy z 

obowiązku spełnienia innych wymagań wynikających z obowiązujących przepisów prawa. 

 §  3. Wykonanie uchwały powierz się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

 

 § 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 



 

ZAŁĄCZNIK NR 1 

WYMAGANIA JAKIE POWINNI SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCY UBIEGAJĄCY 

SIĘ O UZYSKANIE ZEZWOLENIA NA ŚWIADCZENIA USŁUG W ZAKRESIE 

ODBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH OD WŁAŚCICIELI 

NIERUCHOMOŚCI NA TERENIE GMINY KWILCZ 

 

 § 1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zobowiązany jest: 

1) dysponować ogrodzonym zapleczem techniczno-biurowym w postaci bazy transportowej z 

utwardzonymi miejscami postojowymi oraz posiadać tytuł prawny do władania 

nieruchomością; 

2) posiadać środki transportu, w tym specjalistyczne środki transportu, przystosowane do 

bezpyłowego odbierania oraz transportu odpadów komunalnych, spełniające wymagania 

techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruch drogowym 

(tekst jednolity Dz. U.  z 2005 roku Nr 108 poz. 908 ze zmianami), trwale oznakowane, 

umożliwiające identyfikację przedsiębiorcy, 

3) posiadać miejsce do mycia oraz dezynfekcji pojemników, 

4) posiadać pojemniki, kontenery do odbioru odpadów wielkogabarytowych, odpadów 

biodegradowalnych, odpadów z remontów, odpadów niebezpiecznych wyodrębnionych ze 

strumienia odpadów komunalnych, w tym zużytego sprzętu elektrycznego i 

elektronicznego, 

5) dysponować oznaczonymi (nazwa przedsiębiorcy, logo) pojemnikami w liczbie i stanie 

technicznym gwarantującym utrzymania właściwego standardu usług, 

6) dysponować oznaczonymi (nazwa przedsiębiorcy, logo) pojemnikami lub workami do 

selektywnej zbiórki odpadów, 

7) posiadać środki techniczne umożliwiające przekazanie organowi gminy danych, 

wymaganych ustawą z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2005 roku Nr 236, poz. 2008 ze zmianami) 

 

§ 2. 1. Przedsiębiorca, o którym mowa w §1 zobowiązany jest: 

1) utrzymać pojazdy przeznaczone do przewozu odpadów komunalnych w czystości poprzez 

mycie i dezynfekcję, 



2) zapewniać możliwość mycia i odkażania pojemników w zależności od potrzeb, celem 

zapewniania właściwego stanu sanitarnego, w tym również pojemników przeznaczonych 

do selektywnej zbiórki odpadów. 

 

§ 3. 1. Przedsiębiorca, o którym mowa w §1 zobowiązany jest: 

1) przekazywać odpady komunalne niesegregowane do składowiska wskazanego w 

zezwoleniu, 

2) odpady segregowane (odpady ulegające biodegradacji, odpady opakowaniowe, 

wielkogabarytowe, odpady niebezpieczne, z remontów, itp.) zagospodarować we własnym 

zakresie, jeżeli posiada zezwolenia na odzysk lub unieszkodliwianie odpadów, w innym 

przypadku przekazać do zakładów odzysku. 

 

§ 4. 1. Ponadto przedsiębiorca, o którym mowa w §1 zobowiązany jest: 

1) posiadać zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie transportu odpadów wydane 

przez starostę, 

2) posiadać podpisaną umowę na deponowanie odpadów, które nie mogą być poddane 

odzyskowi, o którym mowa w §3 ust. 1 pkt 1 oraz zezwolenie, bądź podpisaną umowę na 

odzysk,  

3) posiadać zezwolenie, bądź podpisaną umowę na odzysk odpadów komunalnych 

zbieranych w sposób selektywny, o której mowa w §3 ust. 1 pkt 2, 

4) posiadać podpisaną umowę z właścicielem nieruchomości na odbiór odpadów, 

5) każdorazowo wystawiać potwierdzenie lub fakturę za wykonaną usługę. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZAŁĄCZNIK NR 2 

 

WYMAGANIA JAKIE POWINNI SPEŁNIAĆ PRZEDSIEBIORCY UBIEGAJĄCY 

SIĘ O UZYSKANIE ZEZWOLENIA NA ŚWIADCZENIE USŁUG W ZAKRESIE 

OPRÓŻNIANIA ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH I TRANSPORTU 

NIECZYSTOSCI CIEKŁYCH NA TERENIE GMINY KWILCZ 

 § 1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenia usług w 

zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

zobowiązany jest spełniać następujące wymagania dotyczące wyposażenia technicznego: 

1) dysponować ogrodzonym zapleczem techniczno-biurowym w postaci bazy 

transportowej z utwardzonymi miejscami postojowymi oraz posiadać tytuł prawny do 

władania nieruchomością, 

2) posiadać pojazdy asenizacyjne spełniające wymagania zawarte w Rozporządzeniu 

Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 roku w sprawie wymagań dla 

pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 roku Nr 193, poz. 1617) oraz spełniające 

wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 roku prawo o 

ruchu drogowym (tekst jednolity z 2005 roku Dz. U. Nr 108 poz. 908 ze zmianami), 

3) posiadać pojazdy asenizacyjne trwale oznakowane, umożliwiające identyfikację 

przedsiębiorcy, 

4) posiadać środki techniczne umożliwiające przekazywanie organowi gminy danych, 

wymaganych ustawą z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2005 roku Nr 236, poz. 2008 ze zmianami). 

§ 2. 1. Przedsiębiorca, o którym mowa w §1 zobowiązany jest: 

1) utrzymywać pojazdy asenizacyjne przeznaczone do przewozu nieczystości ciekłych w 

czystości poprzez mycie i dezynfekcję, 

2) prowadzić działalność w sposób nie powodujący zanieczyszczenia środowiska, ziemi, 

wód gruntowych i trasy wywozu oraz nadmiernego hałasu i zagrożenia dla ludzi. 

§ 3. 1. Ponadto przedsiębiorca, o którym mowa w §1 zobowiązany jest: 

1) posiadać podpisaną umowę na odbiór ścieków, 

2) posiadać podpisaną umowę z właścicielem nieruchomości na opróżnienie zbiorników 

bezodpływowych, 

3) każdorazowo wystawić potwierdzenie lub fakturę na wykonaną usługę. 

 

 



 

U z a s a d n i e n i e  

do Uchwały Nr V/ 31/ 2011 

Rady Gminy Kwilcz 

z dnia 28 lutego 2011 r. 

 

Od 1 sierpnia 2009 r. obowiązuje ustawa z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie 

niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji 

publicznej w województwie (Dz.U. Nr 92, poz. 753). Ustawa ta nowelizuje ustawę z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2005 r. Nr 

236, poz. 2009 z póź. zm.). Do tej pory określenie wymagań, jakim powinien odpowiadać 

przedsiębiorca ubiegający się o takie zezwolenie, należało do kompetencji wójta, 

burmistrza lub prezydenta miasta. Od 1 sierpnia 2009 r. obowiązki te zostały przeniesione 

na radę gminy, która w drodze uchwały określi wymagania, jakim powinien odpowiadać 

przedsiębiorca ubiegający się o wydanie zezwolenia na prowadzenie działalności w 

zakresie odpadów komunalnych. W uchwale uwzględniony zostanie opis wyposażenia 

technicznego niezbędnego do realizacji zadań oraz w przypadku zezwolenia na odbiór 

odpadów od właściciel nieruchomości – miejsca odzysku lub unieszkodliwiania odpadów 

komunalnych, do którego odpady komunalne mają być przekazane.  

 


